Num. 227

Boletin Oficial de Aragoén 20/11/2019

b) Oposiciones y concursos

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 8 de noviembre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se
resuelven los concursos especifico y de méritos para la provision de puestos de traba-
jo de Inspector en el Area de Inspecciéon y de Técnico de Calidad y Mejora en el Area de
Calidad de la Inspeccion General de Servicios de esta Universidad.

Por Resolucion de 31 de julio de 2019, publicada en el “Boletin Oficial de Aragdn”, nimero
169, de 29 de agosto, se convocd concurso especifico y de méritos para la provision de
puestos de trabajo de Inspector en el Area de Inspeccion y de Técnico de Calidad y Mejora en
el Area de Calidad de la Inspeccion General de Servicios de esta Universidad.

De acuerdo con el articulo 47 del Reglamento General de Ingreso de Personal al Servicio
de la Administracion General del Estado y de Provisién de Puestos de Trabajo de Promocién
Profesional de los Funcionarios Civiles del Estado y habiéndose cumplido cuantos requisitos
se establecen en las bases de la convocatoria sobre plazo de presentacion de instancias,
examen de las mismas y valoracion de los méritos alegados segun el baremo establecido, y
vista la propuesta de fecha 7 de noviembre de 2019, de la Comisiéon de Valoracion determi-
nada en las citadas bases:

Este Rectorado, de acuerdo con la base 7.3 de la convocatoria y en uso de las facultades
que tiene conferidas, ha resuelto:

Primero.— Declarar desiertos los puestos de Inspector en el Area de Inspeccién, al no
haberse presentado ninguna solicitud para su provision, y adjudicar el puesto de Técnico de
Calidad y Mejora en el Area de Calidad segun anexo a esta Resolucién.

Segundo.— La toma de posesién de los destinos se efectuara conforme a lo establecido
en el articulo 48 del Reglamento General citado anteriormente.

Tercero.— Los destinos adjudicados por medio de la presente Resolucion son irrenuncia-
bles, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesién se hubiera obtenido otro des-
tino mediante convocatoria publica.

Cuarto.— Los destinos adjudicados tendran la consideracién de voluntarios y, en conse-
cuencia, no generaran derecho a indemnizacién por concepto alguno.

Quinto.— Los funcionarios adjudicatarios de los puestos objeto del presente concurso no
podra participar en otro concurso en el plazo de los 2 afos siguientes a la incorporacion efec-
tiva al puesto de trabajo obtenido, salvo en los supuestos de remocién, cese o supresion de
puestos de trabajo o cuando concursen a puestos de nivel superior al obtenido en el presente
Concurso.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el articulo 6.4 de la Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a
partir del dia siguiente al de la notificacién de la presente, ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo de Zaragoza, segun lo dispuesto en los articulos 8.3 y 14.2 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Alternativamente se podra interponer contra esta Resolucion, recurso de reposicion ante
este mismo érgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificacion de
la presente, en cuyo caso no cabra interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga Resolucion expresa o se haya producido la desestimacién
presunta del recurso de reposicion interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los ar-
ticulos 30.4, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 8 de noviembre de 2019.— EI Rector. Por delegacion (Resolucion de 19 de abril
de 2016) “Boletin Oficial de Aragén”, numero 75, de 20 de abril de 2016), el Gerente, Alberto
Gil Costa.

31183

csv: BOA20191120002



Num. 227

Boletin Oficial de Aragoén 20/11/2019
ANEXO
. Codigo L < -
Apellidos y Nombre Denominacién del Puesto Area Centro/Servicio .
Puesto Localidad
Abello Latorre, Raquel 0 Técnico de Calidad y Mejora Area de Calidad y Mejora g:j;gfgg): General de Servicios. Zaragoza

31184

csv: BOA20191120002



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2019, de la Presidencia de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se resuelve la convocatoria de libre designación, efectuada por Resolución de 1 de octubre de 2019.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelven los concursos específico y de méritos para la provisión de puestos de trabajo de Inspector en el Área de Inspección y de Técnico de Calidad y Mejora en el Área de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1491/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del CEIP Alfredo Muiños, para la gestión del sistema de Banco de Libros en lo
	ORDEN PRI/1492/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos CEIP Domingo Miral, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los cen
	ORDEN PRI/1493/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del CEIP Cervantes (Pedrola), para la gestión del sistema de Banco de Libros 
	ORDEN PRI/1494/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del IES Valle del Huecha, para la gestión del sistema de Banco de Libros en l

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2019, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se incrementa el crédito establecido en la Orden EIE/480/2019, de 2 de mayo, por la que se convocan para el año 2019, las subvenciones destinadas a lo

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1495/2019, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Coros Escolares” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1496/2019, de 15 de octubre, por la que se aprueban la modificaciones de los límites y cabidas de los montes de utilidad pública número 260, denominado “Cerbillonar” de la pertenencia del Quiñón de Panticosa y la Mancomunidad Forestal Valle de B
	ORDEN AGM/1497/2019, de 21 de octubre, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 181 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Bernano, Vedado y Val de Biel”, propiedad del Ayuntamiento de Biel y sit
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico San Francisco de Borja, de 24 MW, en los términos municipales de Borja y Fréscano (Za
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina para recría de reprod
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de septiembre de 2004, de la Dirección General de Calidad Ambiental, en la que se otorgó la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2019, de la Directora del Insitutto Aragonés del Agua, por la que se hace pública la propuesta de Resolución provisional de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, de concesión de las subvenciones convocadas mediante



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de la solicitud de arbitraje al reclamado no adherido presentada en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Zaragoza organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en m
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019PROR04).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE BIEL
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Biel, relativo al trámite de información pública para proyecto de granja cinegética.

	AYUNTAMIENTO DE CASTEJÓN DE MONEGROS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Castejón de Monegros, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila relativo a información pública de la aprobación inicial de la memoria justificativa de creación del servicio público “Cuerpo de Policía Local de Épila”




